در این فرصت سندیها باز بنای شورش را گذاشتند. اول سردار رحمدلخان و به تعقیب او سردار شیردلخان بدان صوب حرکت کردند، ولی پیش از اینکه سردار شیردلخان به سند برسد، برادرش حکومت آنجا را به نایب سلطان خان بن الله دادخان افغان سپرده وضع را آرام ساخت. شیردلخان در راه مراجعت به قندهار در محرم سال ۱۲۴۲ = ۱۸۲۶م، فوت کرد. وفات سردار شیردلخان اوضاع سند و کابل هردو را برهم زد. در علاقه اولی سندیها حاکم افغانی را طرد و خود را مستقل اعلام کردند، و در کابل سردار دوست محمدخان به کمک قزلباشان که قوم مادری او بودند سردار سلطان محمدخان را وادار به خروج از دروازه شرقی بالا حصار کردند و سردار دوست محمدخان از دروازه غربی داخل بالا حصار و قدرت را متصرف شد. (۶)

اکنون که موازنه قدرت برادران در مرکز برهم خورده بود، دوست محمدخان برادران را فراخواند تا بار دیگر برای تقسیم حوزه های قدرت خود مجلس کنند و میثاقی به امضا رسانند. این مجلس دایر شد و بر طبق میثاقی که بتاریخ عشر اول شهر ربیع الثانی سنه ۱۲۴۲ هجری قمری = ۱۸۲۶م، تحریر یافته، نواب صمدخان به حیث بزرگ برادران برگزیده شد و حوزه های حاکمیت شان چنین تعیین گردید: کوهات و وانکو و توابع آن به نواب عبدالصمدخان، پشاور و هشنغر و خالصجات و متعلقات آنجا به سردار یار محمدخان و برادرانش و کابل و کوه دامن و خالصجات و توابع آن به سردار دوست محمدخان و برادرش